negocii tractationem in id tempus reiecimus, quo deo dante in regnum

nostrum Bohemiae venturi sumus.

Quod autem nos fideliter et liumiliter admonueris, Italos quos-

dam licet non magno nuniero in Transylvaniam migrare, et cardi-

nalem Amulium sciente pontifice litcras dedisse ad Transylvanum,

eohortando eum ad conservandum in provincia illa religionem Catho-

licam, et quod etiam oratorem nostrum Venetiis residentem de eius

modi transitu Italorum certiorem reddideris, id nos abs te benigno

itidem ac clementi animo suscipimus. verum enimvero sperauius in

deo optimo maximo, tales machinationes, quae in perniciem nostram

et afflieti regni nostri Hungariae atque per consequens totius rei-

publicae suscipiuntur, nobis non multum obfuturas; eamque ob cau

sam nolumus cum quoquam ad praesens hac de re nomine nostro

expostuluri vel tractari, sed id duutaxat tibi dementer mandamus,

ut huiusmodi praticas et technas accurate observes et quotidie eo-

gnitas habere studeas, quo nos de iis crebro edocere possis. et quando

cognoveris, vel a cardinale quopiam aut alio officiali vel subdito

pontificio milites ad Transylvanum dam vel apcrte expediri, tunc

de eo pontificem tanquam ex te ipso, ne intelligat id iussu nostro

fieri, alloquaris petasque, ne patiatur nostros et reipublicae chri-

stianae hostes ab iis, qui S" S. subiecti sunt, milite aut aliis auxiliis

contra nos iuvari vel instrui, sed in hac parte pro suo pastorali

officio provideat, ne respublica christiana artibus et culpa cardina

lium aliquorum vel aliorum ministrorum et subditorum pontificiorum
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»

aliquid detrimenti capiat. et quicquid eiusmodi compereris et egeris,

id nobis quotienscunque operae precium videbitur significes.

Postremo clementer probamus consilium et votum tuum, quod

dedisti in negocio filiorum comitis Ioannis Francisci Ursini. daturi

ad te seorsim in hanc sententiam litteras, quando ab illis rursus

interpellabimur. id quod tibi pro singulari nostra erga te propensione

et pro negociorum qualitatc ad memoratas literas tuas gratiose re-

scribendum duximus.

Datum in civitate nostra Vienna 13 Martii a. d. 1565 — —

Die Weisung an Arco, vom Papste eine bündige, jeden Zweifel ausschließende

Antwort in betreff der Priesterehe zu verlangen, wurde eine Woche später wieder

holt,
„cum in proximis literis nostris, quas 13 die presentis mensis ad te de-

dimus", schrieb Maximilian am 20. Marz dem Gesandten, „tibi clementer iniunxe-